



HVIS DU FJERNER ET TILSAGN OM ØKOLOGISK AREALTILSKUD ELLER PLEJE AF GRÆS I TILSAGNS-SKEMAET, SÅ RISIKERER DU, AT TILSAGNET BORTFALDER

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Er du ved en fejl kommet til at fjerne et tilsagn med udløb i 2020 eller senere, er det vigtigt hurtigst muligt at kontakte Landbrugsstyrelsen for at undgå bortfald af tilsagn og tilbagebetaling.

Tilsagnsskemaerne for Økologisk Arealtilskud og Pleje af græs- og naturarealer bruges både til at søge om fornyelse af tilsagn, der udløber i år, og til at ændre i de eksisterende tilsagn, der udløber i 2020 eller senere. Derfor skal alle bedriftens tilsagn – uanset udløbsår – fremgå af kortet og listen over registrerede tilsagn indenfor ordningen.

EN FEJL KAN FØRE TIL KRAV OM TILBAGEBETALING

Hvis du nedskriver eller sletter et tilsagn, der udløber i 2020 eller senere, så opfatter systemet det som en ændring, der vil betyde krav om tilbagebetaling af tidligere udbetalt tilskud. Når du kører skemakontrol, vil du få en advarsel, hvis du er i gang med at fjerne tilsagn, som udløber i 2020 eller senere. Når du accepterer bortfald af tilsagn, bliver tilsagnet nedskrevet i det øjeblik, du har indsendt skemaet. Du kan derfor ikke genskabe det bortfaldne tilsagn.

I starten af ansøgningsperioden var der en fejl i Tilsagnsskemaet, så valideringen slog ud på tilsagn, der udløber i 2019. Det var nødvendigt at "acceptere bortfald af tilsagn" for at få lov til at indsende skemaet. Hvis du alene har accepteret bortfald for tilsagn, der udløber i 2019 - skal du ikke gøre mere.

KONTAKT LANDBRUGSSTYRELSEN, HVIS DU HAR FJERNET ET TILSAGN

Styrelsen kan imidlertid konstatere, at nogle ansøgere også har gjort det for deres eksisterende tilsagn, der udløber i 2020 eller senere.

Er du ved en fejl kommet til at fjerne et tilsagn, der udløber i 2020 eller senere, så er det meget vigtigt, at du kontakter styrelsen hurtigst muligt, så de kan genskabe tilsagnet. Du sender en mail til arealtilskud@lbst.dk, med en henvisning til denne [nyhed](#), og med oplysninger om de marker, hvor du er kommet til at slette tilsagnet. Styrelsen vender tilbage til dig, når de har fundet en løsning, så ansøgeren kan få genskabt sit tilsagn.

Følgende advarsel fremgår nu, når du åbner Tilsagnsskemaet i Tast selv-service.

VIGTIG INFORMATION

Dette skema og det tilknyttede markkort viser hele din tilsagnssag. På første side i skemaet søger du om nye tilsagn, og på anden side kan du indsende ændringer til dine registrerede tilsagn.

Samtlige tilsagn skal være i markkortet, både nye og registrerede. Hvis du sletter dine registrerede tilsagn fra markkortet, betyder det, at tilsagnet bortfalder, og du vil blive mødt med et krav om tilbagebetaling.

Læs mere om tilsagnsskemaerne:

[Brugerguide til Tilsagnsskema Pleje af græs- og naturarealer samt Økologisk Arealtilskud.](#)

[Se siden "Gode råd til udfyldelse af tilsagnsskema for pleje af græs- og naturarealer samt økologisk arealtilskud"](#)